
2011251446831 

1 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

ZÁPIS z jednání rady č. 23/2020 
Město Chabařovice 

datum: 25. 11. 2020, čas: 13:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(5) Mgr. Josef Förster, Bc. Ilona Galášová, Mgr. Jiří Hladík, Mgr. Josef Kusebauch, Libor 

Verner 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Ing. Věra Krepindlová 

Tito zastupitelé se (z)účastní distančně: Mgr. Jiří Hladík 

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno v 13:10:20 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Josef Kusebauch 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:10:36 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Mgr. Jiří Hladík 

Předsedající: Libor Verner 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 13:10:36 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:10:56 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Josef Kusebauch 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:11:03 

Program jednání 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Návrh rozpočtu na rok 2021 

4. Projekt EPC - zadávací dokumentace 

5. Petice - proti hluku v důsledku komerčního využití pozemku p. č. 414/4 vč. budovy a části p. č. 414/1 v k. 

ú. Chabařovice, za citlivý rozvoj Bednářské ulice 

6. Záměr prodeje objektu na p. č. 414/4 a části p. č. 414/1 Chabařovice 

Diskuze zahájena v 13:11:03 

V 13:15:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

2 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

  doplňuje se bod č. 7 - Smlouva o reklamě a propagaci se skupinou ČEZ - Rozsvěcení vánočního 

stromu v Chabařovicích 

  doplňuje se bod č. 8 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Chabařovice na roky 2022 až 

2023 

  doplňuje se bod č. 9 - Příspěvky z rozpočtu města Chabařovice příspěvkovým organizacím na rok 

2021 

  doplňuje se bod č. 10 - Návrh poskytnutí dotací z rozpočtu města Chabařovice dle Směrnice č. 4/2020 

- Pravidla pro poskytování dotací na rok 2021 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-330-23/20 

zodpovídá:   

termín: 25. 11. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:15:19 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Chabařovice na roky 2022 až 

2023 (bod číslo 8) 

Předkladatel: Klára Eflerová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:15:32 

Důvodová zpráva 
Výňatek ze zákona č. 250/2000 Sb., Zákon o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků: 

Střednědobý výhled rozpočtu 

(1) Střednědobý výhled rozpočtu je nástrojem územního samosprávného celku a svazku obcí sloužícím pro 

střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních 

vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet 

(§ 4). 

(2) Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých 

závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. U 

dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na hospodaření územního samosprávného celku nebo 

svazku obcí po celou dobu trvání závazku. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor ekonomický doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:15:32 

V 13:21:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

3 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

DOPORUČUJE Zastupitelstvu města Chabařovice SCHVÁLIT 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Chabařovice na rok 2022 až 2023. 

UKLÁDÁ 

předložit Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Chabařovice na rok 2022 až 2023 

Zastupitelstvu města Chabařovice ke schválení. 

UKLÁDÁ 

zveřejnit Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Chabařovice na rok 2022 až 2023 na svých 

internetových stránkách a na úřední desce města Chabařovice. 

Přílohy k usnesení:  

2021_Návrh střednědobého vý.pdf 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-331-23/20 

zodpovídá: Květoslava Bartošová, Ing. 

termín: 27. 11. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:21:18 

4. Příspěvky z rozpočtu města Chabařovice příspěvkovým organizacím na rok 

2021 (bod číslo 9) 

Předkladatel: Klára Eflerová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:21:27 

Důvodová zpráva 
Příspěvkové organizace města Chabařovice požádali o neinvestiční příspěvek, částky jsou zahrnuty v 

rozpočtu. Jedná se o Základní školu Chabařovice, Mateřskou školu Chabařovice a Základní uměleckou 

školu Chabařovice. Po schválení příspěvku Zastupitelstvem města Chabařovice je možné schválit rozpočet 

na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 až 2023, tyto dokumenty schvaluje Rada města 

Chabařovice jako zřizovatel příspěvkových organizací. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor ekonomický doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:21:27 

V 13:23:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

DOPORUČUJE Zastupitelstvu města Chabařovice SCHVÁLIT 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

4 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

neinvestiční příspěvek příspěvkovým organizacím z rozpočtu města Chabařovice na rok 2021, a to 

následovně: 

Základní škola Chabařovice ve výši 2.000.000,- Kč 

Mateřská škola Chabařovice ve výši 418.000,- Kč 

Základní umělecká škola Chabařovice ve výši 106.000,- Kč 

UKLÁDÁ  

připravit materiál do nejbližšího zasedání Zastupitelstva města Chabařovice. 

Přílohy k usnesení:  

2021 Dotace - posouzení žád.pdf 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-332-23/20 

zodpovídá: Květoslava Bartošová, Ing. 

termín: 4. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:24:09 

5. Návrh poskytnutí dotací z rozpočtu města Chabařovice dle Směrnice č. 4/2020 - 

Pravidla pro poskytování dotací na rok 2021 (bod číslo 10) 

Předkladatel: Klára Eflerová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:24:30 

Důvodová zpráva 
Na základě Směrnice č. 4/2020 - Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Chabařovice byly 

doručeny žádosti o neinvestiční dotaci na rok 2021. Žádosti byly formálně posouzeny, všechny naplnily 

dikci směrnice. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor ekonomický doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:24:30 

V 13:26:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

DOPORUČUJE Zastupitelstvu města Chabařovice SCHVÁLIT 

poskytnutí dotace na rok 2021 dle přiložené tabulky tohoto usnesení. 

UKLÁDÁ 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

5 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

připravit materiál do nejbližšího zasedání Zastupitelstva města Chabařovice. 

UKLÁDÁ 

připravit znění veřejnoprávních smluv pro spolky - žedatele o dotaci, u kterých byla přidělena dotace 

v požadované výši. 

Přílohy k usnesení:  

2021 Dotace - posouzení žád.pdf 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-333-23/20 

zodpovídá: Květoslava Bartošová, Ing. 

termín: 4. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:27:12 

6. Návrh rozpočtu města Chabařovice na rok 2021 (bod číslo 3) 

Předkladatel: Klára Eflerová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:27:18 

Důvodová zpráva 
Návrh rozpočtu města Chabařovice na rok 2021 je předkládán ve formě závazných ukazatelů schodkového 

rozpočtu města dle přiloženého materiálu. Součástí rozpočtu je návrh hospodaření Domovního a bytového 

fondu. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor ekonomický doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:27:18 

V 13:29:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

DOPORUČUJE Zastupitelstvu města Chabařovice SCHVÁLIT 

předložený návrh schodkového rozpočtu města Chabařovice na rok 2021. 

UKLÁDÁ 

zveřejnit návrh schodkového rozpočtu města Chabařovice na rok 2021 na úřední desce města 

Chabařovice. 

UKLÁDÁ 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

6 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

předložit návrh schodkového rozpočtu města Chabařovice na rok 2021 na nejbližší zasedání 

Zastupitelstva města Chabařovice. 

Přílohy k usnesení:  

2021_Návrh rozpočtu ke schv.pdf | Plán_2021_výnosů a nákladů .pdf 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-334-23/20 

zodpovídá: Květoslava Bartošová, Ing. 

termín: 4. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:29:58 

7. Projekt EPC - zadávací dokumentace (bod číslo 4) 

Předkladatel: Markéta Kombercová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:30:33 

Důvodová zpráva 
Jedná se o připomínkovanou a upravenou ZD včetně příloh a "Smlouvy o energetických službách určených 

veřejnému zadavateli". ZD včetně příloh a Smlouvy byla připomínkovaná a odsouhlasená Pracovní 

skupinou města k projektu EPC. Radě města se nyní předkládá konzultovaná a odsouhlasená ZD a Smlouva 

ke schválení. Následně bude vyhlášená veřejná zakázka na realizaci akce "Poskytování energetických služeb 

metodou EPC ve vybraných budovách a soustavě veřejného osvětlení v majetku města Chabařovice", kdy se 

vybranými budovami rozumí obě školní budovy a sportovní hala. Veřejnou zakázku administruje společnost 

PORSENNA o. p. s. v zastoupení XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTechnická dokumentace je díky 

svému značnému objemu (přes 600 MB) k dispozici na vyžádání u pan Jiřího Starého, projektového 

manažera města Chabařovice a bude uveřejněna na profilu zadavatele. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:30:33 

V 13:42:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

SCHVALUJE 

zadávací dokumentaci včetně příloh a návrh "Smlouvy o energetických službách určených veřejnému 

zadavateli" k vyhlášení veřejné zakázky na investiční akci „Poskytování energetických služeb 

metodou EPC ve vybraných budovách a soustavě veřejného osvětlení v majetku města Chabařovice". 

UKLÁDÁ 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

7 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

zajistit elektronický podpis pana starosty na zadávací dokumentaci a podepsané zaslat firmě 

PORSENNA o. p. s. k zajištění vyhlášení veřejné zakázky. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-335-23/20 

zodpovídá:   

termín: IHNED (25. 11. 2020) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:43:01 

8. Smlouva o reklamě a propagaci se skupinou ČEZ - Rozsvěcení vánočního 

stromu v Chabařovicích (bod číslo 7) 

Předkladatel: Věra Krepindlová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:43:16 

Důvodová zpráva 
Jedná se o Smlouvu o reklamě a propagac č. 4102261152, v rámci které vystupuje město jako poskytovatel 

reklamního plnění ve prospěh společnosti ČEZ, a. s. 

Smluvní cena za poskytnutí plnění je 20.000,- Kč, které budou využity na obnovu světelných ozdob pro 

vyzdobení vánočního stromu na Husově náměstí. 

Reklamní plnění spočívá ve: 

a) verbálním poděkování partnerovi při zahájení - uskuteční se prostřednictvím městského rozhlasu 30. 11. 

2020; 

b) umístěním logotypu Skupiny ČEZ na propagačních tiskových materiálech - logotyp se objeví v příštím 

čísle zpravodaje a je umístěn na informačním letáku; 

c) umístěním logotypu Skupiny ČEZ na webových stránkách akce/organizátora. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:43:16 

V 13:44:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

SCHVALUJE 

Smlouvu o reklamě a propagaci se společností ČEZ, a. s. se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 

45274649 se smluvní cenou 20.000,- Kč. 

UKLÁDÁ 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

8 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

zajistit podpis smlouvy. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-336-23/20 

zodpovídá:   

termín: IHNED (25. 11. 2020) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:44:47 

9. Petice - proti hluku v důsledku komerčního využití pozemku p. č. 414/4 vč. 

budovy a části p. č. 414/1 v k. ú. Chabařovice, za citlivý rozvoj Bednářské ulice 

(bod číslo 5) 

Předkladatel: Věra Krepindlová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:44:58 

Důvodová zpráva 
Petice - proti hluku v důsledku komerčního využití pozemku p. č. 414/4 vč. budovy a části p. č. 414/1 v k. ú. 

Chabařovice, za citlivý rozvoj Bednářské ulice - z důvodu rozsáhlého komentáře jako důvodové zprávy je 

tento vložen jako příloha materiálu k tomuto bodu. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
TAJ doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

Diskuze zahájena v 13:44:58 

V 14:28:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

SCHVALUJE 

znění odpovědi na Petici proti hluku v důsledku komerčního využití pozemku p. č. 414/4 vč. budovy a 

části p. č. 414/1 v k. ú. Chabařovice, za citlivý rozvoj Bednářské ulice. 

UKLÁDÁ 

zaslat odpověď podateli na Petici proti hluku v důsledku komerčního využití pozemku p. č. 414/4 vč. 

budovy a části p. č. 414/1 v k. ú. Chabařovice, za citlivý rozvoj Bednářské ulice a provozovateli 

Uměleckého kovářství panu Ondřeji Horáčkovi, proti jehož podnikatelské činnosti byla petice 

podána. 

UKLÁDÁ 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva města Chabařovice. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

9 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-337-23/20 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 27. 11. 2020 

V 14:29:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

UKLÁDÁ 

aktualizovat Směrnici č. 4/2007 - Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností a předložit ji ke 

schválení Radě města Chabařovice. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-338-23/20 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 31. 1. 2021 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:29:09 

10. Záměr prodeje objektu na p. č. 414/4 a části p. č. 414/1 Chabařovice (bod číslo 

6) 

Předkladatel: Markéta Kombercová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:29:17 

Důvodová zpráva 
Žádost o odkup podal současný nájemce objektu. Objekt je v současné době pronajímán k provozu kovárny. 

Záměr prodeje byl schválen usnesením Rady města č. UR-253-17/20 ze dne 02.09.2020 a zveřejněn na 

úřední desce města od 14.09. do 30.09.2020. V průběhu zveřejnění obdržel Městský úřad Chabařovice petici 

„Proti hluku v důsledku komerčního využití pozemku p. č. 414/4 včetně budovy a části pozemku p. č. 414/1 

v k. ú. Chabařovice“.  Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice revokovat 

usnesení na základě zpracovaného materiálu k této petici. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrhy usnesení. 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

10 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Diskuze zahájena v 14:29:17 

V 14:31:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání : 

DOPORUČUJE Zastupitelstvu města Chabařovice NESCHVÁLIT 

prodej pozemku p. č. 414/4 včetně budovy (jiná stavba bez čp/eč) a část p. č. 414/1 (viz. zákres) v k. ú. 

Chabařovice. 

UKLÁDÁ 

připravit materiál do příštího zasedání Zastupitelstva města Chabařovice. 

Hlasování 

pro: 3 

proti 2 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-339-23/20 

zodpovídá: Markéta Kombercová, Ing. 

termín: 4. 12. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:41:55 

Jednání ukončeno v 14:42:12 

http://www.usneseni.cz/


2011251446831 

11 / 11 

25. 11. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   25. 11. 2020 14:46 Mgr. Jiří Hladík, v. r.     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
   Mgr. Josef Kusebauch, v. r. 

Místostarosta(ka): 
   Libor Verner, v. r. 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

